
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TENANCINGO 0058 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 203,546,201.10  207,025,290.95  264,041.41 206,761,249.54  206,761,249.54SERVICIOS PERSONALES  3,479,089.85

 95,032,578.96  97,616,184.96  196,016.60 97,420,168.36  97,420,168.36       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,583,606.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 74,745,223.02  76,984,112.00  66,380.89 76,917,731.11  76,917,731.11       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,238,888.98

 24,869,315.28  25,314,926.24  1,643.92 25,313,282.32  25,313,282.32       SEGURIDAD SOCIAL  445,610.96

 7,579,200.00  5,710,515.96  0.00 5,710,515.96  5,710,515.96       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS -1,868,684.04

 0.00  38,831.00  0.00 38,831.00  38,831.00       PREVISIONES  38,831.00

 1,319,883.84  1,360,720.79  0.00 1,360,720.79  1,360,720.79       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  40,836.95

 16,712,967.55  19,568,556.05  1,918,844.72 17,649,711.33  16,825,383.77MATERIALES Y SUMINISTROS  2,855,588.50

 1,460,970.75  1,774,373.41  639,139.42 1,135,233.99  1,135,233.99       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  313,402.66

 230,000.00  267,136.58  68,299.17 198,837.41  198,837.41       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  37,136.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 876,932.00  723,181.88  24,293.00 698,888.88  677,196.88       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -153,750.12

 182,200.00  210,251.02  0.00 210,251.02  210,251.02       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  28,051.02

 10,239,000.00  11,900,328.43  579,667.42 11,320,661.01  10,537,921.10       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,661,328.43

 2,521,020.00  2,855,397.65  503,460.21 2,351,937.44  2,351,937.44       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  334,377.65

 300,000.00  466,292.00  0.00 466,292.00  466,292.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  166,292.00

 902,844.80  1,371,595.08  103,985.50 1,267,609.58  1,247,713.93       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  468,750.28

 65,432,222.92  68,760,242.28  4,485,020.40 64,275,221.88  61,713,236.67SERVICIOS GENERALES  3,328,019.36

 28,875,621.06  29,582,706.86  1,058.48 29,581,648.38  28,637,003.43       SERVICIOS BÁSICOS  707,085.80

 10,145,523.86  11,474,913.10  11,632.22 11,463,280.88  11,239,168.88       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,329,389.24

 8,418,333.00  8,672,461.98  400,200.01 8,272,261.97  8,077,189.26       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  254,128.98

 356,680.00  329,716.48  20,064.26 309,652.22  309,652.22       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -26,963.52

 5,350,000.00  4,043,243.34  16,677.92 4,026,565.42  3,679,209.66       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -1,306,756.66

 1,795,000.00  1,625,743.66  1,215.76 1,624,527.90  1,114,961.51       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -169,256.34

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 4,450,000.00  4,818,083.07  1,140,218.75 3,677,864.32  3,336,630.92       SERVICIOS OFICIALES  368,083.07

 6,041,065.00  8,213,373.79  2,893,953.00 5,319,420.79  5,319,420.79       OTROS SERVICIOS GENERALES  2,172,308.79

 41,864,185.06  50,846,605.52  5,801,792.62 45,044,812.90  45,009,782.10TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,982,420.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 37,149,097.32  47,246,605.52  5,406,919.40 41,839,686.12  41,839,686.12       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  10,097,508.20

 4,715,087.74  3,600,000.00  394,873.22 3,205,126.78  3,170,095.98       AYUDAS SOCIALES -1,115,087.74

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 8,611,012.00  10,338,024.41  2,091,842.94 8,246,181.47  8,246,181.47BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,727,012.41

 1,403,012.00  1,822,646.47  523,220.00 1,299,426.47  1,299,426.47       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  419,634.47

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  9,490.00  0.00 9,490.00  9,490.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  9,490.00

 7,200,000.00  8,429,557.00  1,560,700.00 6,868,857.00  6,868,857.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,229,557.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 8,000.00  76,330.94  7,922.94 68,408.00  68,408.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  68,330.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 90,616,918.50  90,696,918.50  16,153.12 90,680,765.38  90,680,765.38INVERSIÓN PÚBLICA  80,000.00

 90,616,918.50  90,696,918.50  16,153.12 90,680,765.38  90,680,765.38       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  80,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 12,630,012.87  8,335,781.92  2,419,161.46 5,916,620.46  5,916,620.46DEUDA PÚBLICA -4,294,230.95

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 12,630,012.87  8,335,781.92  2,419,161.46 5,916,620.46  5,916,620.46       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -4,294,230.95

TOTAL DEL GASTO  438,574,562.96  435,153,219.39 439,413,520.00  455,571,419.63  16,996,856.67 16,157,899.63
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